Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, CEP: 64.049-550, Teresina – Piauí
www.cead.ufpi.br

EDITAL 09/2025 – CEAD/UFPI

3ª Convocação

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) e Coordenadora da Universidade Aberta  do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com as Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, bem como com as
Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e a Instrução Normativa
DED/CAPES 02/2017, torna público a 3ª Convocação referente ao Processo Seletivo para a formação
de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador. O candidato abaixo
convocado atuará como bolsista UAB/CAPES no curso de Administração do CEAD/UFPI, conforme os
termos estabelecidos neste Edital.

Disciplina NOME CPF

Estatística Aplicada à
Administração

Paulo Alexandre Araújo Sousa ***.441.893-**

O convocado precisa enviar e-mail à Coordenação do Curso de Administração
(coordadmcead@ufpi.edu.br) no período de 07/04/2025 a 09/04/2025 confirmando o
interesse na vaga para a função de Professor Formador junto ao Curso de
Administração/CEAD/UFPI, em conformidade com as normas estabelecidas no referido
instrumento editalício (item 7.7 do edital).

Teresina (PI), 07 de abril de 2025.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Coordenador da UAB/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:(coordadmcead@ufpi.edu.br)

		2025-04-07T11:08:27-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378

		2025-04-07T11:09:02-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320